
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 1 z 3 
 

 

Název veřejné zakázky:     LF HK – NPO – UZ trenažéry – punkce cév 

 

Část veřejné zakázky: ČÁST 1 - Trenažér pro ultrazvukem naváděné punkce a 

kanylace horní končetiny 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  Univerzita Karlova 

     Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

     IČO: 00216208 

Jednající součást:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Adresa jednající součásti:  Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

 

      

Zástupce Zadavatele:    Podroužek, Moník, Petera a partneři,  

advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 

se sídlem Orlické nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní zadávací řízení  

  dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

ve smyslu ustanovení § 119 odst. 2 a ust. § 123 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „Zpráva“) 

 

A. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení nabídek: 

 

Zadavatel pověřil v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k hodnocení nabídek a k posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení hodnotící komisi v následujícím složení, když tyto fyzické 

osoby se podílely na hodnocení nabídek:  

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  

MUDr. Vendelín Chovanec, Ph.D. 

Ing. Radka Dvořáková 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 2 z 3 
 

Na procesu hodnocení nabídek se podílela dále osoba na straně smluvního zástupce 

zadavatele: Mgr. Jitka Moníková, advokátka.   

 

B. Seznam hodnocených nabídek:  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma / 

Název / jméno a 

příjmení dodavatele 

Sídlo / místo podnikání 
Identifikační 

číslo 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. HELAGO-CZ, s.r.o. 

Kladská 1082/67, Slezské 

Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 

25963961 

 

170.000 

2. STARGEN EU s.r.o. 

Praha - Praha 3, 

Malešická 2251/51, PSČ 

13000 

28487150 

 

186.600 

 

 
C. Popis hodnocení nabídek:  

 

V rámci zadávacího řízení byly podány dne 15. 04. 2025 elektronicky ve stanovené lhůtě pro 

podání nabídek dvě nabídky.   

Podle článku 9 zadávací dokumentace bylo stanoveno, že nabídky budou v souladu s § 114 
odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V rámci ekonomické 
výhodnosti bylo stanoveno následující hodnotící kritérium: 

 

 

 

Nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou v každé části VZ je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v dané části VZ. Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

Hodnocenými údaji byla výše nabídkové ceny za celý předmět plnění části 1 VZ v Kč bez DPH u 
každé podané nabídky, tj.:  

 Nabídka č. 1 – HELAGO-CZ, s.r.o. – nabídková cena 170.000 Kč bez DPH 

 Nabídka č. 2 – STARGEN EU s.r.o. – nabídková cena 186.600 Kč bez DPH 

Z výše podaných nabídkových cen je zřejmé, že nabídka č. 1 je nabídkou s nižší nabídkovou 
cenou. Ve stanoveném hodnotícím kritériu tak nabídka č. 1 získala 100 bodů a stala se 
z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.  

 

Hodnotící kritérium Váha 

Nabídková cena za celý předmět plnění dané části VZ v Kč bez DPH 100 % 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 3 z 3 
 

Výsledek hodnocení nabídek:  

1. Nabídka č. 1 – HELAGO-CZ, s.r.o. – nabídková cena 170.000 Kč bez DPH (100 bodů) 

2. Nabídka č. 2 – STARGEN EU s.r.o. – nabídková cena 186.600 Kč bez DPH (91,4 bodů) 
 

Z hlediska hodnocení nabídek se stala nabídka č. 1 podaná společností HELAGO-CZ, s.r.o. nabídkou 

ekonomicky nejvýhodnější.  

Zadavatel se rovněž zabýval posouzením, zda nabídka č. 1 neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu. Zadavatel v čl. 9 zadávací dokumentace stanovil, že „pokud bude nabídková cena (jakékoliv části 

VZ) nižší o 30 % než stanovená předpokládaná hodnota dané části veřejné zakázky, bude nabídková 

cena v této části zakázky považována za mimořádně nízkou nabídkovou cenu a Zadavatel bude 

postupovat v souladu s ust. § 113 odst. 4 ZZVZ“. Zadavatel dospěl k závěru, že pokud byla 

předpokládaná hodnota této zakázky stanovena v částce 186.600 Kč bez DPH a nabídková cena nabídky 

č. 1 činí 170.000 Kč bez DPH (tj. nikoliv méně než 30% předpokládané hodnoty), jedná se o minimální 

odchylku od předpokládané hodnoty této části veřejné zakázky a nabídkovou cenu tak nelze shledat 

jako mimořádně nízkou.  

 

V Hradci Králové dne: 17. 06. 2025 

 

       …………………………………………………………. 

           JUDr. Petr Moník, LL.M., advokát 

               v plné moci za zadavatele 


		2025-06-17T11:21:47+0200
	JUDr. Petr Moník LL.M.




